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PRESSMEDDELANDE  

Solvind vinnande förslag 
 
Solvind är namnet på det vinnande förslaget i arkitekttävlingen om nya 
Mörby centrum. Arkitekt är Erik Guidice, som driver arkitektkontor i Paris. 
Juryn beskriver höghuset, som var den viktigaste uppgiften att lösa i arki-
tekttävlingen, som ”En unik byggnad med en skulptural tydlighet och nätt 
volymuppbyggnad. Volymen tillsammans med den veckade fasaden skapar 
en dynamisk helhet”. En ny glasad vägg mot motorvägen föreslås. Bostads-
husen är bra placerade i parken men enligt juryn inte övertygande i sin ut-
formning. I det fortsatta arbetet måste förslaget utvecklas så att det blir tek-
niskt och ekonomiskt genomförbart. Prissumman för förstapriset är 500 000 
kr. 
 
Andrapriset på 200 000 kr går till förslaget Rytm i ljusa klangfärger från 
den danska arkitektfirman BSSA. Juryn beskriver förslaget som kraftfullt, 
snyggt och tydligt från alla håll. Projektet kan liknas vid staplade lådor, en 
idé som använts i en museibyggnad i New York. Utomhusmiljöerna är bra 
genomarbetade med flera torg. Likaså är passagen under Mörbyleden upp-
delad på ett föredömligt sätt för att minska tunnelkänslan. 
 
Delat fjärdepris på vardera 75 000 kr får förslagen Agora, Sweco FFNS 
Arkitekter AB med arkitekt Marcus Lidfeldt och Metropolitan Danderyd 
Centrum från AARO DESIGNSYSTEM AB och U.D. URBAN DESIGN 
AB, Stockholm.  
 
Agoras främsta kvalitet ligger i hur höghuset är placerat, dvs. så långt sö-
derut som möjligt. Bostadshusen är nätta och fina och väl placerade mot 
Golfbanevägen. 
 
Förslaget Metropolitan är en ”stilig helhetslösning med ett relativt smalt och 
elegant höghus som vänder sin kortsida mot dem som passerar på E18. Det 
norra torget omgärdas av relativt låg bebyggelse som hindrar höghuset att 
dominera stadsrummet”. 
 
Tre stycken hederspris på vardera 50 000 kr får förslagen Silhuett från 
White Arkitekter, Murban från AIM Architects samt Glöd från arkitektfir-
man Sandell Sandberg AB. Hedersomnämnande får förslagen Åsido från 
Ahlgren Edblom Arkitekter AB och Balansgång från Gyllenpalm, Orving 
Sohlman Arkitekter AB. 
 
Bakgrund 
Danderyds kommun har tillsammans med fastighetsägaren Diligentia påbör-
jat ett arbete med att utveckla Mörby centrum. Centrumet ska byggas ut och 
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få en mer stadsmässig prägel med inslag av bostäder, kontor och andra verk-
samheter. 
 
I december 2007 inbjöd Danderyds kommun till en allmän arkitekttävling 
om gestaltning av ett höghus och förslag till förnyelse av den befintliga be-
byggelsen i Mörby centrum. 37 förslag inkom till tävlingen och har bedömts 
av en jury med representanter för Danderyds kommun, fastighetsägaren Di-
ligentia och Sveriges Arkitekter. Tävlingsresultatet ska ge grund för projek-
tering av höghuset samt fungera som underlag för en sammanhållen utform-
ning för hela tävlingsområdet.  
 
De kriterier som legat till grund för bedömningen har varit  
- arkitektoniska och stadsbyggnadsmässiga kvaliteter 
- övergripande funktionella kvaliteter 
- genomförbarhet (ekonomi, teknik m.m.) 
 
Juryns bedömning 
Juryns bedömning är att de flesta förslagen är väl genomarbetade. Höghuset 
kommer i hög grad att påverka det omgivande landskapet och därför har 
dess utformning varit mycket betydelsefull. Vilket förslag som än väljs mås-
te det utvecklas i den fortsatta plan- och projekteringsprocessen. Det har 
därför varit viktigt för juryn att analysera intressanta förslag och bedöma om 
de är utvecklingsbara. 
 
Mer information finns på www.danderyd.se 
 
För mer information kontakta: 
Stadsarkitekt Jamal Esfahani, tel 568 912 46 
Vinnande arkitekt Erik Guidice, 37 avenue de Choisy, 75 013 Paris 

 
 


